



NOTICE OF THE 19TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 19th Annual General Meeting of HUM Network Limited will be held on Thursday, October 19, 2023 at 3:00 p.m. at Ground Floor, BRR Tower, Hassan Ali Street, Off. I.I. Chundrigar Road, Karachi as well as through video conference facility to transact the following businesses: -

ORDINARY BUSINESS:

- 1- To confirm the minutes of the 18th Annual General Meeting held on October 25, 2022.
- 2- To receive, consider and adopt Annual Audited Financial Statements of the Company together with the Directors' and Auditors' reports thereon for the year ended June 30, 2023 together with the Audited Consolidated Financial Statements of the Company and the Auditors' Report thereon for the year ended June 30, 2023.
- 3- To appoint Auditors of the Company for the financial year ending June 30, 2024 and to fix their remuneration. The Board of Directors, on the recommendation of Audit Committee of the Company, has proposed the name of retiring auditors M/s. EY Ford Rhodes, Chartered Accountants, for their appointment as external auditors for the year ending June 30, 2024.

SPECIAL BUSINESS:

- 4- To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the following resolutions to enable the Company to circulate the Annual Audited Financial Statements, to the members of the Company through QR enabled code and weblink, as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") vide its Notification S.R.O. 389 (1)/2023 dated March 21, 2023, instead of circulating the same through CD/DVD/USB.

RESOLVED THAT, the Company be and is hereby authorized to circulate its Annual Audited Financial Statements and reports, to the members of the Company through QR enabled code and weblink, in accordance with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, issued by the SECP.

FURTHER RESOLVED THAT, the Company be and is hereby authorized to discontinue the circulation of annual financial statements through CD/DVD.

FURTHER RESOLVED THAT, the Company Secretary of the Company be and is hereby authorised to do all acts, deeds and things, take or cause to be taken all necessary action to comply with all legal formalities and requirements and file necessary documents, as may be necessary or incidental for the purpose of implementing this resolution.

Page 1 of 9

HUM NETWORK LIMITED

Karachi Office
Building No. 10/11, Hassan Ali Street,
Off I.I. Chundrigar Road Karachi-74000.
UAN: 111-486-111
Fax : +92 21-3262 8840

Lahore Office
24-A,
Masson Road,
Lahore.
Ph : +92-42- 36312501-3

Islamabad Office
Plot # 2A, Sector G-6/1-1
Khayaban-e-Suhrawardy Road
Aabpara, Islamabad.
Ph : +92-51-8777000

www.humnetwork.tv



ANY OTHER BUSINESS:

5- To transact any other business with the permission of the chair.

Statement under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of special business contained in Agenda Item Number 4 is annexed to the notice being sent to the members.

By Order of the Board

Sd/-

Dated: September 28, 2023

Mohsin Naeem

Place: Karachi

Company Secretary

Notes:

1. Notice of Book Closure:

The Share Transfer Books of the Company will remain closed from October 12, 2023 to October 19, 2023 (both days inclusive). Transfer received in order by our Share Registrar, M/s. F.D. Registrar Services (SMC-Pvt.) Ltd. 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi-74000 at the close of business on October 11, 2023 will be considered in time for any entitlement, as recommended by the Board of Directors and for the purpose of attending the AGM.

2. Participation in AGM through electronic means

- i) The Company has made arrangement to provide video-link facility to members who wish to participation in the AGM through electronic means.
- ii) To attend the AGM through video-link, Members are requested to register their following particulars by sending an email at Mohsin.naeem@hum.tv with subject 'Video-Link Registration for HUM AGM scheduled on October 19, 2023', along with valid copy of CNIC (both sides) or passport as may be applicable.

Name of Member (s)	Folio / CDC Account Number/ CDC Participant ID	Number of Shares Held	CNIC/ Passport Number	Cell/Mobile Number	Email ID



- iii) The Video link and login credentials will be shared with the Members whose emails, containing all the required particulars as mentioned, are received at the given email address before the close of business hours i.e., 05:00 p.m. on October 11, 2023.
 - iv) For any queries, the Members may please contact at the aforesaid email.
3. Appointment of Proxies and Attending AGM:
- i) A member eligible to attend, speak and vote at the Meeting may appoint another member as his/her proxy to attend, and vote instead of him/her.
 - ii) A blank instrument of proxy applicable for the meeting is being provided with the notice sent to members. Further copies of the instrument of proxy may be obtained from the registered office of the Company during normal office hours or can be downloaded from the Company's website.
 - iii) A duly completed instrument of proxy and the power of attorney or other authority (if any), under which it is signed or a notarized certified copy of such power or authority must, to be valid, be deposited at the registered office not less than 48 working day hours before the time of the meeting. Attested copies of valid CNIC or the passport of the member and the Proxy shall be furnished with the Proxy Form.
 - iv) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney with specimen signature shall be submitted with proxy form.
 - v) The owners of the physical shares and the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan Ltd. (CDC) and / or their proxies are required to produce their original Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport (in case of foreign nationals) for identification purpose at the time of attending the meeting.
 - vi) CDC account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular No. 1, dated January 26, 2000 issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan.

<p>A. For Attending the Meeting:</p> <p>(i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/ or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his identity by showing his original Computerized National Identity Card (CNIC), or original passport at the time of attending the meeting.</p> <p>(ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) the time of the meeting.</p>	<p>B. For Appointing Proxies:</p> <p>(i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and / or the person whose securities are in group account, and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirements.</p> <p>(ii) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.</p> <p>(iii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.</p>
--	---



		(iv) The proxy shall produce his original CNIC or original passport at the time of meeting. (v) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
--	--	--

- v) In case of attending meeting by proxy through electronic means i.e., video-link facility, Cell Number and Email Id of proxy, shall be provided on the duly signed proxy form.

4. Video-Conferencing Facility for attending AGM

If members holding ten percent of the total paid up capital, are resident in any other city, the company shall provide the facility of video-conferencing to such members for attending annual general meeting of the company, if so, required by such members in writing to the company at least seven days (7) before the date of the meeting.

The Company will intimate members regarding venue of conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

<u>Consent for Video-Conferencing Facility</u>	
I/We, _____ of _____, being a member of Hum Network Limited, holder of _____ ordinary share (s) as per Register Folio/CDC Account No _____ hereby opt for video conference facility at _____, for participation at the Annual General Meeting to be held on October 19, 2023 or any adjournment thereof	
_____	Date:
Signature of member(s)	

5. Change in Members Addresses:

Members are requested to notify any changes in their addresses immediately to the Share Registrar M/s. F.D. Registrar Services (SMC-Pvt.) Ltd. 17th Floor, Saima Trade Tower-A, I.I. Chundrigar Road Karachi-74000.

6. Submission of Copies of Valid CNICs/NTN:

Members are requested to submit a copy of their valid CNICs/NTN Certificates along with the folio numbers to the Company's Share Registrar, if not already provided, otherwise payment of dividend would be withheld in terms of section 243 of the Companies Act, 2017 ('the Act') and clause 6 of the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2017 (the Regulations").



7. Availability of Financial Statements and Reports on the Website:

The Annual Report of the Company for the year ended June 30, 2023 has been placed on the Company's website at the below link:
http://www.humnetwork.tv/Annual_Financial_Reports.html

8. Circulation of Annual Report 2023 and Notice of AGM

The Annual Report 2023 and notice of AGM is being circulated to members through CDs/DVDs.

In pursuance of SRO No. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, in future members will access and download the audited financial statements together with the reports through QR enabled code and the weblink shared through notice of the meeting.

The Company will provide hard copy of the Annual Report to any member, within 7 days after the receipt of request by Company under Section 235 of the Companies Act, 2017.

9. E-Dividend Mandate (Mandatory)

Under section 242 of Companies Act, 2017(Act), every listed company is required to pay dividend if any to their members compulsorily through electronic mode by directly crediting the same in their bank account provided by them. In terms of SRO No. 1145(I)/2017 dated 06 November 2017, it is mandatory for shareholders to provide their bank account details to receive their cash dividend directly into their bank accounts, failing which the company shall be bound to withhold dividend of those members who do not provide their bank details.

All members are required to provide to the Company's Share Registrar, particulars relating to name, folio number, bank account number (24-digit IBAN), title of account, complete mailing address of the bank. CDC account holders should submit their request directly to their broker (participant)/CDC. A Form is available at the Registered Office of the Company and the same are also placed on the Company's website.

10. Unclaimed Dividend / Shares

Pursuant to Section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the company, which remain unclaimed or unpaid for a period of three years from the date it became due and payable shall vest with the Federal Government after compliance of procedures prescribed under the Companies Act, 2017.

All valued members of the Company, who by any reason, could not claim their dividend/shares, if any, are requested to contact Company's Share Registrar, to file their claims with Company's Share Registrar for any unclaimed dividend or shares outstanding in their name.

In compliance with Section 244 of the Companies Act, 2017, after having completed the stipulated procedure, all such dividend outstanding for a period of 3 years or more from the date due and payable shall be deposited to the Federal Government in case of unclaimed dividend and in case of shares, shall be delivered to the SECP.

11. Conversion of physical shares into book-entry form



Pursuant to Section 72 of the Companies Act, 2017 every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the Commission, within a period not exceeding four years from the commencement of the Companies Act, 2017.

The shareholders having physical shares are encouraged to convert their physical shares into book-entry form by depositing shares into Central Depository Company Pakistan Limited by opening CDC sub-account with any broker or investor accounts directly with CDC.

12. Confirmation of "Filer" Status for Income Tax Withholding on cash dividend

For cash dividend, the rates of deduction of income tax, under section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001 are as follows:

a. Rate of tax deduction for filer of income tax returns	15%
b. Rate of tax deduction for non-filer of income tax returns	30%

In case of joint account, each holder is to be treated individually as either a filer or non-filer and tax will be deducted on the basis of shareholding of each joint holder as may be notified by the shareholder, in writing to the Company / Share Registrar. If no notification is received, each joint holder shall be assumed to have an equal number of shares.

The CNIC number / NTN detail is now mandatory and is required for checking the tax status as per the Active Taxpayers List (ATL) issued by the Federal Board of Revenue (FBR) from time to time.

13. Exemption from deduction of income tax / zakat

Members seeking exemption from deduction of income tax or are eligible for deduction at a reduced rate are requested to submit a valid tax withholding exemption certificate or necessary documentary evidence for this purpose. Members desiring non-deduction of zakat are also requested to submit a valid declaration for non-deduction of zakat. CDC account holders are requested to submit their declaration for non-deduction of zakat to the relevant member stock exchange or to CDC if maintaining CDC investor account.

14. E-voting and Postal Ballot

Pursuant to amendments in the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, notified vide SRO 2192(I)/2022 dated December 5, 2022, members will be allowed to exercise their right to vote for the special business in the AGM, in accordance with the provisions the aforesaid regulations.

A. Procedure for e-voting

1. Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the



Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on October 11, 2023

2. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
3. Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
4. E-Voting lines will start from October 16, 2023, 09:00 a.m. and shall close on October 18, 2023 at 5:00 P.M.
5. Members can cast their votes any time during this period. Once the vote on a resolution is cast by a Member, he / she shall not be allowed to change it subsequently.

B. Procedure for voting through postal ballot

The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper, along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC), should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address at HUM TV, Plot No. 10/11, Hassan Ali Street, Off. I.I Chundrigar Road, Karachi - 74000 or e-mail at Mohsin.naeem@hum.tv no later than one day before the AGM on October 18, 2023, during working hours. The signature on the ballot paper shall match the signature on CNIC. Postal Ballot Paper. The postal ballot is annexed with notice and also placed on the Company's website, <https://www.humnetwork.tv/> Shareholder may also use the ballot paper published in the newspapers.

STATEMENT OF MATERIAL FACTS PERTAINING TO SPECIAL BUSINESS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

AGENDA NO. 4

CIRCULATION OF ANNUAL REPORTS THROUGH QR ENABLED CODE AND WEBLINK

The Securities and Exchange Commission of Pakistan vide SRO No. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, has allowed listed companies to circulate their Annual Audited Financial Statements and reports (Annual Reports) to members under section 223(6) of the Companies Act, 2017 (the Act) through QR enabled code and weblink subject to approval of the members in general meeting and compliance with other requirements regarding circulation of notice of general meeting at the registered address of all members, transmission of Annual Reports by email to all those members who have provided their email addresses and provision of a hard copy of the Annual Report within one week of receiving any demand from a member on the standard request form available on the company's website.

The approval is hereby sought from members by way of an ordinary resolution to authorize the company for the circulation of Annual Audited Financial Statements and Reports electronically through QR enabled code and web link.

The directors of the Company have no direct or indirect interest in this agenda.



**HUM NETWORK LIMITED
POSTAL BALLOT PAPER**

For poll/voting through post for the Special Business at the Annual General Meeting to be held on
**Thursday, October 19, 2023 at 3:00 p.m. at Ground Floor, BRR Tower, Hassan Ali Street, Off. I.I.
Chundrigar Road, Karachi**

Folio /CDS Account Number	
Name of Shareholder / Proxy Holder	
Registered Address	
Number of Shares Held	
CNIC / Passport No. (in case of foreigner) (Copy to be attached)	
Additional information and enclosures (in case of representative of body corporate, corporation, and federal Government)	
Name of Authorized Signatory	
CNIC / Passport No. (in case of foreigner) (Copy to be attached)	
<p><u>Resolution for Agenda No. 4:</u></p> <p>To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the following resolutions to enable the Company to circulate the Annual Audited Financial Statements, to the members of the Company through QR enabled code and weblink, as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") vide its Notification S.R.O. 389 (1)/2023 dated March 21, 2023, instead of circulating the same through CD/DVD/USB.</p> <p>RESOLVED THAT, the Company be and is hereby authorized to circulate its Annual Audited Financial Statements and reports, to the members of the Company through QR enabled code and weblink, in accordance with S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, issued by the SECP.</p> <p>FURTHER RESOLVED THAT, the Company be and is hereby authorized to discontinue the circulation of annual financial statements through CD/DVD.</p> <p>FURTHER RESOLVED THAT, the Company Secretary of the Company be and is hereby authorised to do all acts, deeds and things, take or cause to be taken all necessary action to comply with all legal formalities and requirements and file necessary documents, as may be necessary or incidental for the purpose of implementing this resolution.</p>	
<u>Instruction for Poll</u>	
1. Please indicate your Vote by ticking (✓) the relevant box.	
2. In case if both the boxes are marked as (✓), your poll shall be treated as "Rejected".	
I/we hereby exercise my/our vote in respect of the above resolution through ballot b conveying my/our assent or dissent to the resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below	
Resolution	I / We assent the Resolution (FOR) I / We assent the Resolution (AGAINST)
Resolution for Agenda No. 4	



NOTES:

1. Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman at registered office of the Company, HUM TV, Plot No. 10/11, Hassan Ali Street, Off. I.I Chundrigar Road, Karachi - 74000 or e-mail at Mohsin.naeem@hum.tv
2. Copy of CNIC / Passport (in case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
3. Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before October 18, 2023. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
4. Signature on ballot paper should match with signature on CNIC / Passport.
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written poll paper will be rejected.
6. In case of representative of a body corporate, corporation or Federal Government, the Ballot Paper Form must be accompanied by a copy of the CNIC of an authorized person, an attested copy of Board Resolution, Power of Attorney, Authorization Letter etc. in accordance with Section(s) 138 or 139 of the Companies Act, 2017 as applicable. In case of foreign body corporate etc. all documents must be attested by the Counsel General of Pakistan having jurisdiction over the member. Ballot Paper form has also been placed on the website of the company at <https://www.humnetwork.tv/>

Shareholder / Proxy holder Signature / Authorized Signatory
(in case of corporate entity, please affix Company / Stamp)

Date: _____

۱۹ ویں سالانہ جنرل میٹنگ کا نوٹس

ہم نیٹ ورک لمیٹڈ کی ۱۹ ویں سالانہ جنرل میٹنگ کا انعقاد بروز جمعرات ۱۹ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو بوقت ۳:۰۰ بجے شام بمقام گراؤنڈ فلور، بی آر آرناور، حسن علی اسٹریٹ، آئی آئی چندریگر روڈ، رکرچی پر ہوگا جس میں ویڈیو کانفرنس کی سہولت کے ذریعے درج ذیل معاملات پر بات چیت ہوگی:

عارضی کاروبار:

۱- ۱۲۵ اکتوبر ۲۰۲۲ء کو منعقدہ ۱۸ ویں سالانہ جنرل میٹنگ کی روداد کی تصدیق کرنا۔

۲- سالانہ آڈٹ شدہ کمپنی کے مالیاتی حسابات بمع ڈائریکٹرز اور آڈیٹرز رپورٹ کی وصولی اور منظوری کرنا جو کہ ۳۰ جون ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے مالیاتی سال کے لئے ہے اس کے علاوہ کمپنی کے مالیاتی حسابات آڈٹ شدہ اور ۳۰ جون ۲۰۲۳ء کے لئے آڈیٹرز کی رپورٹ شامل ہے۔

۳- ۳۰ جون ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے مالیاتی سال کے لئے کمپنی کے آڈیٹرز کا تقرر کرنا اور ان کی تنخواہ کا تعین کرنا، کمپنی کی آڈٹ کمیٹی کی سفارش پر بورڈ آف ڈائریکٹرز نے ریٹائر ہونے والے آڈیٹرز میسرز ای وائی فورڈ رھوڈز چارٹرڈ اکاؤنٹینٹس کی ۳۰ جون ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے مالیاتی سال کے لئے بطور ایکسٹرنل آڈیٹرز دوبارہ تقرری کے لئے نام تجویز کیا ہے۔

خصوصی کاروبار:

۴- کمپنی کو اپنے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے اپنے ممبران کو کیو آر کوڈ اور ویب لنک کا استعمال کرتے ہوئے فراہم کرنے کی اجازت دینا جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے ایس آر او نمبر ۲۰۲۳/۳۸۹(۱) مورخہ ۲۱ مارچ ۲۰۲۳ء کے تحت اجازت دی ہے، غور کرنا اور اگر مناسب سمجھا جائے تو ترمیم یا بغیر ترمیم درج ذیل قراردادوں کے طور پر منظور کرنا۔

“طے پایا ہے کہ کمپنی کو یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کے ایس آر او نمبر ۲۰۲۳/۳۸۹(۱) مورخہ ۲۱ مارچ ۲۰۲۳ء کے تحت کمپنی کے ممبران کو بذریعہ QR فعال کوڈ اور ویب لنک اپنے سالانہ مالیاتی گوشوارے فراہم کر سکتی ہے۔“

مزید طے کیا گیا کہ، کمپنی سی ڈی / ڈی وی ڈی کے ذریعے سالانہ مالیاتی گوشواروں کی فراہمی کو بند کرنے کی مجاز ہوگی۔

مزید طے پایا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو، چیف فنانشل آفیسر، یا کمپنی سیکرٹری انفرادی طور پر تمام ضروری اقدامات، اعمال اور امور کو انجام دینے، اور تمام قانونی تقاضوں کی تعمیل کے لیے اور اس قرارداد کو عملی جامہ پہنانے کے مقصد کے لیے ضروری دستاویزات، جیسا کہ ضروری یا اتفاقی ہو، فائل کرنا تمام مطلوبہ اقدامات اٹھانے یا شروع کرنے کے لیے مجاز ہیں۔

دیگر کاروبار:

۵۔ دیگر امور بہ اجازت چیئرمین انجام دینا۔

کمپنی ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن (۳) ۱۳۴ کے تحت خصوصی قرارداد سے متعلق بیان کمپنی کے ممبران کو ارسال کئے گئے نوٹس کے ساتھ منسلک ہے۔

کراچی مورخہ: ۲۸ ستمبر ۲۰۲۳ء

بحکم بورڈ
محسن نعیم
کمپنی سیکرٹری

نوٹس:

۱۔ کھاتوں کی کلوزنگ کا نوٹس:

کمپنی کے شیئرز انسفر بکس ۱۱۲ اکتوبر ۲۰۲۳ء سے ۱۹ اکتوبر ۲۰۲۳ء (دونوں دن استثناء) بند رہے گی یہ ٹرانسفر ہمارے شیئرز رجسٹرار، میسرز ایف ڈی رجسٹرار سرومز (پرائیویٹ) لمیٹڈ، ۱۷ ویں منزل، صائمہ ٹریڈ ٹاور اے، آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی ۷۴۰۰۰ میں ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو کاروباری وقت ختم ہونے تک وصول ہونے پر میٹنگ میں شرکت کے لئے موثر ہوگا۔

۲۔ سالانہ جنرل میٹنگ میں شرکت کیلئے میٹنگ اور ویڈیو لنک کے انتظام کا مقام:

(۱) کمپنی نے ان ممبران کو ویڈیو لنک کی سہولت فراہم کرنے کا انتظام کیا ہے جو الیکٹرانک ذرائع سے سالانہ جنرل میٹنگ میں شرکت کرنا چاہتے ہیں۔

(۲) ویڈیو لنک کے ذریعے غیر معمولی جنرل میٹنگ میں شرکت کیلئے ممبران سے گزارش کی جاتی ہے کہ وہ ”ہم اے جی ایم ۱۱۹ اکتوبر ۲۰۲۳ء کیلئے

ویڈیولنگ رجسٹریشن“ کے عنوان کے ساتھ mohsin.naeem@hum.tv پر ای میل بھیج کر اپنی مندرجہ ذیل تفصیلات درج کرائیں۔

ممبر کا نام	فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر/سی ڈی سی شراکتی آئی ڈی	حامل شیئرز کی تعداد	شناختی کارڈ/ پاسپورٹ نمبر	سیل/موبائل فون نمبر	ای میل آئی ڈی

- (۳) ویڈیولنگ اور لاگ ان کی سہولت ان ممبران کے ساتھ شیئرز کی جائیں گی جن کے ای میلز مطلوبہ تمام تفصیلات پر مشتمل ہوں گی اور مورخہ ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو کاروباری اوقات کار کے اختتام سے قبل شام ۵:۰۰ بجے تک دیئے گئے ای میل ایڈریس پر موصول ہوگی۔
- (۴) کسی بھی معلومات کیلئے ممبران مذکورہ بالا ای میل پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

۳۔ پراکسیز کا تقرر اور میٹنگ میں حاضری:

- (۱) میٹنگ میں شرکت کرنے اور ووٹ ڈالنے کا اہل ممبر کسی دوسرے ممبر کو اپنے پراکسی کے طور پر تقرر کر سکتا ہے اور وہ اس کی جانب سے ووٹ ڈال سکتا/سکتی ہے۔
- (۲) اراکین کو بھیجے گئے نوٹس کے ساتھ میٹنگ کیلئے پراکسی کا ایک خالی نمونہ فراہم کیا جا رہا ہے۔ پراکسی کے نمونے کی مزید کاپیاں عام دفتری اوقات میں کمپنی کے رجسٹرار آفس سے حاصل کی جاسکتی ہیں یا کمپنی کی ویب سائٹ سے ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہیں۔
- (۳) پراکسی کا مناسب طریقے سے مکمل شدہ نمونہ اور پاور آف اٹارنی یا دیگر اتھارٹی (اگر کوئی ہو)، جس کے تحت اس پر دستخط ہوں یا اس طرح کی پاور یا اتھارٹی کی ایک فوٹو از ڈ تصدیق شدہ کاپی میٹنگ سے پہلے ۲۸ گھنٹوں سے کم وقت میں اوقات کار کے دوران رجسٹرار آفس میں جمع کروانا ہوگی۔ ممبر اور پراکسی کے فعال شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پراکسی فارم کے ساتھ پیش کی جائیں گی۔
- (۴) کارپوریٹ کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی بمعہ دستخط کے نمونے والے پراکسی فارم کے ساتھ جمع کروائی جائے گی۔
- (۵) فزیکل شیئرز اور وہ شیئرز جو کہ سینٹرل ڈپازٹری کمپنی آف پاکستان لمیٹڈ (سی ڈی سی) یا ان کے پراکسیز کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنے اصل شناختی کارڈ یا پاسپورٹ (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) میٹنگ میں شرکت کے وقت شناخت کی غرض سے پیش کرنا ہوگا۔
- (۶) سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان کے جاری کردہ سرکلر نمبر ۱، مورخہ ۲۶ جنوری ۲۰۰۰ء کی درج ذیل ہدایات پر مزید عمل کرنا ہوگا۔

(۱) میٹنگ میں حاضری کیلئے:

(۱) میٹنگ میں حاضری کیلئے:

- (۱) افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور/ یا وہ شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور ان کی رجسٹریشن کی

۵۔ ممبران کے چوں میں تبدیلی:
ممبران سے درخواست ہے کہ انکے چوں میں کسی بھی تبدیلی کی صورت میں فوری طور پر شیئر رجسٹرار میسرز ایف ڈی رجسٹرار سرومز (ایس ایم سی۔ پرائیویٹ) لمیٹڈ، ۷ افلور، صائمہ ٹریڈ ٹاور۔ اے، آئی آئی چندریگر روڈ کراچی۔ ۷۴۰۰۰ کو اطلاع دی جائے۔

۶۔ فعال شناختی کارڈز/این ٹی این کی کاپیاں داخل کرنا:
ممبران سے درخواست ہے کہ وہ اپنے فعال شناختی کارڈز/این ٹی این سرٹیفکیٹ بمعہ فوٹو نمبرز کمپنی کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کروائیں، اگر انہوں نے پہلے فراہم نہیں کئے ہیں۔ بصورت دیگر کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء (ایکٹ) کے سیکشن ۲۳۳ اور کمپنیز (ڈسٹری بیوشن آف ڈیویڈنڈز) ریگولیشنز ۲۰۱۷ء (ریگولیشنز) کی شق ۶ کے تحت ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روک دی جائے گی۔

۷۔ مالیاتی حسابات اور ویب سائٹ پر رپورٹس کی دستیابی:
۳۰ جون ۲۰۲۳ء کو ختم ہونے والے مالیاتی سال کے لئے کمپنی کی سالانہ رپورٹ کمپنی کے درج ذیل ویب سائٹ پر دی گئی ہے:
http://www.humnetwork.tv/Annual_Financial_Reports.html

۸۔ سالانہ رپورٹ ۲۰۲۳ء اور سالانہ عام اجلاس کے نوٹس کی الیکٹرانک سرکولیشن:
سالانہ رپورٹ ۲۰۲۳ء اور سالانہ عام اجلاس کا نوٹس الیکٹرانک ذریعہ سے ممبران کو ای میل کے ذریعے ان تمام شیئر ہولڈرز کو ارسال کیا جا رہا ہے۔

ایس آر او نمبر ۲۰۲۳/۲۰۱۹(۱) مورخہ ۲۱ مارچ ۲۰۲۳ء کی تعمیل میں ممبران مستقبل میں کیو آر فعال کوڈ اور میٹنگ نوٹس کے ذریعے شیئر کیے گئے ویب لنک کے ذریعے رپورٹس کے ساتھ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں تک رسائی اور ڈاؤن لوڈ کریں گے۔

کمپنی کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۵ کے تحت کمپنی کی جانب سے درخواست کی وصولی کے بعد ۷ دنوں کے اندر کسی بھی ممبر کو سالانہ رپورٹ کی ہارڈ کاپی فراہم کی جائے گی۔

۹۔ ای ڈیویڈنڈ مینڈیٹ (لازمی):
کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۳۲ کے تحت لسٹ میں شامل ہر کمپنی کے لئے ضروری ہے کہ وہ ڈیویڈنڈ کی ادائیگی الیکٹرانک موڈ کے ذریعے سے براہ راست ممبر کے موجودہ بینک اکاؤنٹ میں رقم کریڈٹ کرے۔ ایس آر او نمبر ۲۰۱۷/۱۱۳۵(۱) مورخہ ۶ نومبر ۲۰۱۷ء کے تحت یہ شیئر ہولڈرز کے لئے ضروری ہے کہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات فراہم کرے تاکہ ان کے کیش ڈیویڈنڈ کی رقم براہ راست ان کے بینک اکاؤنٹس میں جمع ہو جائے۔ بصورت کمپنی کو اس بات کا اختیار ہے کہ ایسے ممبران جنہوں نے اپنے بینک کی تفصیلات فراہم نہیں کی ہیں ان کے ڈیویڈنڈ کو روک دے۔

تمام ممبران کیلئے ضروری ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹر اور تمام تفصیلات یعنی نام، فوٹیو نمبر، بینک اکاؤنٹ نمبر (۲۴ ہندسوں کا آئی بی اے این)، اکاؤنٹ کا ٹائٹل اور بینک کا مکمل میٹنگ ایڈریس فراہم کریں۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز اپنی درخواست براہ راست بروکر (شرکت کنندہ) / سی ڈی سی کے پاس جمع کروائیں جس کا فارم کمپنی کے رجسٹرڈ آفس میں دستیاب ہے اس کے علاوہ کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی موجود ہے۔

غیر کلیم کردہ ڈویڈنڈ/شیئرز:

۱۰-

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۴۴ کے تحت کوئی بھی شیئر جس کا اجراء یا ڈویڈنڈ کا اعلان کمپنی نے کیا ہو وہ واجب الادا تاریخ سے تین سال کی مدت کیلئے غیر کلیم کردہ یا عدم ادائیگی تصور کیا جائے گا اور اس کی ادائیگی کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے تحت طریقہ کار پر عملدرآمد کے بعد وفاقی حکومت کے تحت کی جائے گی۔

کمپنی کے تمام محترم ممبران جو کسی بھی وجہ سے اپنے ڈویڈنڈ/شیئرز کا کلیم نہیں کر سکے ہیں ان سے درخواست ہے کہ وہ کمپنی کے شیئرز رجسٹر سے رابطہ کریں اور اپنے غیر کلیم کردہ ڈویڈنڈ یا ان کے نام پر واجب الادا شیئرز کے کلیمز داخل کریں۔

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۲۴۴ کے جواب میں تمام تر طریقہ کار کو مکمل کرنے کے بعد ایسے تمام واجب الادا ڈویڈنڈ جو کہ گزشتہ تین سال یا اس سے زائد عرصہ تک وصول نہ کئے ہوں ایسی تمام رقوم ڈویڈنڈ کے عدم کلیم کی صورت میں وفاقی حکومت کو جمع کروادے گی اور شیئرز کی صورت میں ایس ای سی پی کے حوالے کر دیا جائے گا۔

فزیکل شیئرز کی بک انٹری فارم میں تبدیلی:

۱۱-

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۷۲ کے تحت ہر موجودہ کمپنی کو اپنے فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم کے ساتھ اس طریقے سے جس کی وضاحت کی گئی ہو اور کمیشن کی طرف سے مطلع کردہ تاریخ سے کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے آغاز سے چار سال کی مدت کے اندر تبدیل کرنا ہوگا۔

فزیکل شیئرز کے حامل شیئرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کر کے سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی پاکستان لمیٹڈ میں شیئرز جمع کروا کر براہ راست سی ڈی سی کے ساتھ کسی بھی بروکر یا سرمایہ کار اکاؤنٹس کے ساتھ سی ڈی سی سب اکاؤنٹ کھولیں۔

نقد ڈویڈنڈ پر انکم ٹیکس و وہ ہولڈنگ کے لیے ”فالکر“ اسٹیٹس کی تصدیق:

۱۲-

نقد ڈویڈنڈ کے لیے، انکم ٹیکس آرڈیننس ۲۰۰۱ء کے سیکشن ۱۵۰ کے تحت، انکم ٹیکس کی کٹوتی کی شرحیں حسب ذیل ہیں:

۱۵ فیصد	اے) انکم ٹیکس ریٹرن فالکر کیلئے ٹیکس کٹوتی کی شرح
۳۰ فیصد	بی) انکم ٹیکس ریٹرن کے نان فالکر کیلئے ٹیکس کٹوتی کی شرح

جوائنٹ اکاؤنٹ کی صورت میں، ہر شیئر ہولڈر کو فردی طور پر یا تو فائلر یا نان فائلر سمجھا جائے گا اور ہر مشترکہ ہولڈر کے شیئر ہولڈنگ کی بنیاد پر ٹیکس کی کٹوتی کی جائے گی جیسا کہ شیئر ہولڈر کمپنی/شیئر رجسٹرار کو تحریری طور پر مطلع کرے گا۔ اگر کوئی اطلاع موصول نہیں ہوتی ہے تو، ہر جوائنٹ ہولڈر کے پاس شیئر کی مساوی تعداد فرض کی جائے گی۔

فیڈرل بورڈ آف ریونیو (ایف بی آر) کی طرف سے وقتاً فوقتاً جاری کردہ ایکٹیو ٹیکس دہندگان کی فہرست (اے ٹی ایل) کے مطابق سی این آئی سی نمبر/این ٹی ایل کی تفصیل اب لازمی ہے اور ٹیکس کی حیثیت کو جانچنے کے لیے ضروری ہے۔

۱۳۔ انکم ٹیکس/زکوٰۃ کی کٹوتی سے استثنیٰ:

جو ممبران انکم ٹیکس کی کٹوتی سے استثنیٰ کے خواہش مند ہیں یا کم شرح پر کٹوتی کے اہل ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اس مقصد کے لیے ایک درست ٹیکس ود ہولڈنگ اسٹنی کا سٹوفیکٹیٹ یا ضروری دستاویزی ثبوت جمع کرائیں۔ زکوٰۃ کی کٹوتی نہ کرانے کے خواہشمند ممبران سے بھی درخواست ہے کہ وہ زکوٰۃ کی کٹوتی نہ کرنے کے لیے ایک درست ڈکلیئریشن جمع کرائیں۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست ہے کہ وہ زکوٰۃ کی کٹوتی نہ کرانے کیلئے اپنی ڈکلیئریشن متعلقہ ممبر اسٹاک ایچینج یا سی ڈی سی کو جمع کرائیں اگر وہ سی ڈی سی سرمایہ کار اکاؤنٹ کو برقرار رکھتے ہیں۔

۱۴۔ ای ووٹنگ اور پوسٹل بیٹل کیلئے طریقہ کار:

کمپنیز (پوسٹل بیٹل) ریگولیشنز ۲۰۱۸ء اور اس کی ترامیم ایس آر او ۲۰۲۲/۱(۱) ۲۱۹۲ مورخہ ۵ دسمبر ۲۰۲۲ء کے تحت مطلع کیا گیا ہے، کہ ممبران کو مذکورہ ریگولیشنز میں بیان کردہ شرائط کے تحت سالانہ اجلاس عام میں خصوصی کاروبار کے لیے ووٹ کا حق استعمال کرنے کی اجازت ہوگی۔ کمپنی اپنے ممبران کو ووٹنگ کے لیے درج ذیل اختیارات فراہم کرے گی۔

(اے) ای ووٹنگ کا طریقہ کار:

- (۱) ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو کاروبار اوقات کار کے اختتام پر کمپنی کے ان ممبروں کے ساتھ بذریعہ ای میل شیئر کی جائیں گی جن کے پاس ان کے درست سی این آئی سی نمبرز، سیل نمبرز، اور ای میل ایڈریس کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں دستیاب ہوں گے۔
- (۲) ممبران کو بذریعہ ای میل ویب ایڈریس، لاگ ان کی تفصیلات، اور پاس ورڈ سے مطلع کیا جائے گا۔ سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ (ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے ممبران کو سیکیورٹی کوڈز سے مطلع کیا جائے گا۔
- (۳) ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کے خواہشمند ممبران شناخت الیکٹرانک دستخط یا لاگ ان کے لیے تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
- (۴) ای ووٹنگ لائنز ۱۶ اکتوبر ۲۰۲۳ء صبح ۰۹:۰۰ بجے شروع ہوں گی اور ۱۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو شام ۵:۰۰ بجے بند ہوں گی۔
- (۵) ممبران اس مدت کے دوران کسی بھی وقت اپنا ووٹ ڈال سکتے ہیں۔ ایک بار کسی ممبر کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈالنے کے بعد، اسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

(بی) پوسٹل بیلٹ کے ذریعے دو ٹک کا طریقہ کار:

ممبران متبادل طور پر پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا انتخاب کر سکتے ہیں۔ ممبران اس بات کو یقینی بنائیں کہ بیلٹ پیپر مکمل طور پر پُر کئے گئے اور دستخط شدہ ہوں اور کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) کی کاپی کے ساتھ کمپنی کے رجسٹرڈ پتہ ہم ٹی وی، پلاٹ نمبر ۱۱/۱۰، حسن علی اسٹریٹ، آف آئی آئی چندریگر روڈ، کراچی۔ ۷۴۰۰۰ یا ای میل Mohsin.naeem@hum.tv پر ۱۸ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو سالانہ اجلاس عام سے قبل دوران اوقات کار بذریعہ ڈاک اجلاس کے چیئرمین کو موصول ہونے چاہئیں۔ بیلٹ پیپر پر دستخط سی این آئی سی کے دستخط سے مماثل ہونے چاہئیں۔ پوسٹل بیلٹ پیپر نوٹس کے ساتھ منسلک ہے اور کمپنی کی ویب سائٹ <https://www.humnetwork.tv/> پر بھی دستیاب ہیں، شیئر ہولڈر اخبارات میں شائع ہونے والے بیلٹ پیپر کو بھی استعمال کر سکتا ہے۔

کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن (۳) ۱۳۳ کے تحت خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا بیان:
یہ بیان خصوصی کاروبار سے متعلق مادی حقائق کا تعین کرتا ہے، جو نوٹس کے ایجنڈا نمبر 4 اور 5 میں دیا گیا ہے، جس کا مقصد سالانہ اجلاس عام میں اس کے امور کو زیر بحث لانا ہے۔

نوٹس کا ایجنڈا نمبر ۴:

کیو آر فعال کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے سالانہ رپورٹس کی فراہمی:

سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے اپنے ایس آر او ۲۰۲۳/۱ (۱) ۳۸۹ مورخہ ۲۱ مارچ ۲۰۲۳ء کے تحت لسٹڈ کمپنیوں کو اجازت دی ہے کہ وہ اپنے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے کمپنی کے ممبران کو (سی ڈی/ڈی وی ڈی/یو ایس بی کے بجائے) کیو آر کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے بھی فراہم کر سکتی ہے جو کہ سالانہ اجلاس عام میں شیئر ہولڈرز کی منظوری سے مشروط ہوگا۔ جہاں شیئر ہولڈر کی طرف سے ای میل ایڈریس فراہم کیا گیا ہو وہاں کمپنی ای میل کے ذریعے ممبر کو سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی ترسیل کرے گی۔ ایک شیئر ہولڈر کمپنی سے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی ہارڈ کاپی فراہم کرنے کی درخواست کر سکتا ہے، اور اسے شیئر ہولڈر کے رجسٹرڈ ایڈریس پر باضابطہ طور پر مکمل درخواست فارم کی وصولی پر کمپنی کی ویب سائٹ پر مفت فراہم کیا جائے گا۔

یہ منظوری ایک عام قرارداد کے ذریعے ممبران سے طلب کی گئی ہے تاکہ کمپنی کو سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں اور رپورٹس کو الیکٹرانک طور پر کیو آر فعال کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے فراہم کرنے کی اجازت دی جائے۔

کمپنی کے ڈائریکٹرز کی اس ایجنڈے میں براہ راست یا بالواسطہ کوئی دلچسپی نہیں ہے۔

ہم نیٹ ورک لمیٹڈ

بیلٹ پیپر بڈ ریج ڈاک

سالانہ اجلاس عام میں خصوصی کاروبار کیلئے بڈ ریج ڈاک رائے شماری / ووٹنگ
منعقدہ بروز جمعرات، بتاریخ ۱۹ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو بوقت شام ۳:۰۰ بجے، بمقام گراؤنڈ فلور، بی آر آرناور، حسن علی اسٹریٹ، آف آئی آئی چندریگر روڈ،
کراچی۔

فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	
شیر ہولڈر/پراکسی کا نام	
رجسٹرڈ پتہ:	
حامل شیرز کی تعداد:	
سی این آئی سی / پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) (کاپی منسلک کی جائے گی)	
اضافی معلومات اور متعلقہ دستاویزات (ہاڈی کارپوریٹ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	
مجاز دستخط کنندہ کا نام:	
مجاز دستخط کنندہ کا شناختی کارڈ نمبر/ پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی ہونے کی صورت میں)۔ (کاپی منسلک کی جائے گی)۔	

قرارداد برائے ایجنڈا نمبر ۴:

کمپنی کو اپنے سالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشوارے اپنے ممبران کو سی ڈی/ ڈی وی ڈی/ یو ایس بی کی بجائے کیو آر کوڈ اور ویب لنک کا استعمال کرتے ہوئے
فراہم کرنے کی اجازت دینا جیسا کہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) نے ایس آر او نمبر ۲۰۲۳/۱(۱) مورخہ ۲۱ مارچ
۲۰۲۳ء کے تحت اجازت دی ہے، غور کرنا اور اگر مناسب سمجھا جائے تو ترمیم یا بغیر ترمیم درج ذیل قراردادوں کے طور پر منظور کرنا۔

“طے پایا ہے کہ کمپنی کو یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ سیکورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان (ایس ای سی پی) کے ایس آر او نمبر ۲۰۲۳/۱(۱) مورخہ ۲۱
مارچ ۲۰۲۳ء کے تحت کمپنی کے ممبران کو بڈ ریج QR فعال کوڈ اور ویب لنک اپنے سالانہ مالیاتی گوشوارے فراہم کر سکتی ہے۔“

مزید طے کیا گیا کہ، کمپنی سی ڈی/ ڈی وی ڈی کے ذریعے سالانہ مالیاتی گوشواروں کی فراہمی کو بند کرنے کی مجاز ہوگی۔

مزید طے پایا کہ کمپنی کے چیف ایگزیکٹو، چیف فنانشل آفیسر، یا کمپنی سیکرٹری انفرادی طور پر تمام ضروری اقدامات، اعمال اور امور کو انجام دینے، اور تمام

تفصیلات ضابطے کے مطابق اپ لوڈ کی جاتی ہیں، وہ میٹنگ میں شرکت کے وقت اپنا اصل کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (سی این آئی سی) یا اصل پاسپورٹ دکھا کر اپنی شناخت کی تصدیق کرائے گا۔

(۲) کارپوریٹ کی صورت میں، بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی بمعہ دستخط نمونہ (جب تک کہ اس کی جانب سے فراہم نہ کیا گیا ہو) میٹنگ کے وقت پیش کیا جائے گا۔

(ب) پراکسی کی تقرری کیلئے:

- (۱) افراد کی صورت میں، اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور/ یا وہ شخص جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں، اور ان کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضابطے کے مطابق اپ لوڈ کی جاتی ہیں، مندرجہ بالا ضروریات کے مطابق پراکسی فارم جمع کروائیں۔
- (۲) پراکسی فارم پر دو گواہان کی جانب سے دستخط ہونگے جن کے نام، پتے اور شناختی کارڈ نمبرز کا فارم پر ذکر کیا جائے گا۔
- (۳) پراکسی کی جانب سے نامزد کردہ افراد کے شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پراکسی فارم کے ساتھ پیش کی جائیں گی۔
- (۴) پراکسی میٹنگ کے وقت اپنا اصل قومی شناختی کارڈ یا اصل پاسپورٹ پیش کرے گا۔
- (۵) کارپوریٹ کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی کے ساتھ دستخط نمونہ (جب تک کہ اس کی جانب سے فراہم نہ کیا گیا ہو) پراکسی فارم کے ساتھ کمپنی میں جمع کروایا جائے گا۔
- (۶) پراکسی کی جانب سے الیکٹرانک ذرائع سے میٹنگ میں شرکت کی صورت میں، ویڈیولنک کی سہولت، سیل نمبر اور پراکسی کا ای میل آئی ڈی، صحیح طریقے سے دستخط شدہ پراکسی فارم پر فراہم کیا جائے گا۔

۳۔ سالانہ جنرل میٹنگ میں شرکت کیلئے ویڈیو کانفرنس کی سہولت:

اگر ممبران پیڈ اپ کمپیٹل کے دس فیصد کے حامل ہیں، اور کسی دوسرے شہر میں رہائش پذیر ہیں تو کمپنی ایسے ممبران کو کمپنی کی سالانہ جنرل میٹنگ کی تاریخ سے کم از کم ۷ دن قبل ویڈیو کانفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کیلئے رضامندی دے گی۔

کمپنی عام میٹنگ کی تاریخ سے کم از کم ۵ دن پہلے کانفرنس کی سہولت کے مقام کے بارے میں ممبران کو آگاہ کرے گی اور اس کے ساتھ ساتھ انہیں ایسی سہولت تک رسائی کے قابل بنانے کیلئے ضروری معلومات کی بھی ضرورت ہوگی۔

ویڈیو کانفرنس کی سہولت کیلئے رضامندی

میں/ہم _____ بطور ممبر ہم نیٹ ورک لمیٹیڈ، رجسٹرڈ فوولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر _____ کے مطابق حامل _____ عارضی شیئرز، ۱۹ اکتوبر ۲۰۲۳ء کو _____ پر منعقد ہونے والی غیر معمولی جنرل میٹنگ میں شرکت کرنے کیلئے ویڈیو کانفرنس کی سہولت پر بغیر کسی تردد کے اپنی رضامندی کا اظہار کرتے ہیں۔

تاریخ: _____

ممبر کے دستخط: _____

قانونی تقاضوں کی تعمیل کے لیے اور اس قرارداد کو عملی جامہ پہنانے کے مقصد کے لیے ضروری دستاویزات، جیسا کہ ضروری یا اتفاقی ہو، فائل کرنا تمام مطلوبہ اقدامات اٹھانے یا شروع کرنے کے لیے مجاز ہیں۔

ہدایات برائے رائے شماری:

- ۱- براہ کرم متعلقہ خانہ پر (✓) نشان لگا کر اپنے ووٹ کی نشاندہی کریں۔
- ۲- اگر دونوں خانوں کو (✓) کے بطور پر نشان زد کیا گیا ہے، تو آپ کی رائے شماری کو "مسترد" سمجھا جائے گا۔

میں/ہم یہاں مندرجہ ذیل قراردادوں کی منظوری یا نہ منظوری کیلئے اپنا حق رائے دہی (✓) کا نشان درج ذیل دیئے گئے خانوں میں لگا کر استعمال کرتا/کرتے ہیں۔

قرارداد	میں/ہم درج ذیل کیلئے قرارداد کی منظوری دیتے ہیں	میں/ہم درج ذیل کے خلاف قرارداد کی منظوری دیتے ہیں
قرارداد برائے ایجنڈہ نمبر ۴		

نوٹس:

- ۱- باضابطہ طور پر مکمل ہر کردہ بیلٹ پیپر کمپنی کو بنام چیئر مین کمپنی کے رجسٹرڈ پتہ ہم ٹی وی، پلاٹ نمبر ۱۱/۱۰، حسن علی اسٹریٹ، آف آئی آئی چندر نگر روڈ، کراچی۔ ۷۴۰۰۰ یا ای میل Mohsin.naeem@hum.tv پر بھیجئے ہونگے۔
- ۲- پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ سی این آئی سی یا اسپورٹ کی کاپی (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) منسلک کرنی ہوگی۔
- ۳- پوسٹل بیلٹ فارم چیئر مین کو ایک دن قبل یعنی ۱۱ اکتوبر ۲۰۲۳ء تک دفتری اوقات کار میں موصول ہو جانے چاہئیں۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والے پوسٹل بیلٹ فارم دوٹنگ کے لئے کارآمد نہیں ہونگے۔
- ۴- پوسٹل بیلٹ پیپر پر موجود دستخط سی این آئی سی یا اسپورٹ (غیر ملکی ہونے کی صورت میں) پر موجود دستخط جیسے ہونے چاہئیں۔
- ۵- ناکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، خراب، پھٹے ہوئے، کٹے ہوئے یا مٹا کر لکھے ہوئے بیلٹ پیپر منسوخ کر دیئے جائیں گے۔
- ۶- کمپنیز ایکٹ ۲۰۱۷ء کے سیکشن ۱۳۸ یا ۱۳۹ کے تحت باڈی کارپوریٹ، کارپوریشن یا وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں، بیلٹ پیپر فارم کے ساتھ کسی مجاز شخص کے سی این آئی سی کی کاپی، بورڈ کی قرارداد، پاور آف اٹارنی، اجازت نامہ وغیرہ کی تصدیق شدہ کاپی کے ساتھ ہونا ضروری ہے۔ غیر ملکی باڈی کارپوریٹ وغیرہ کی صورت میں تمام دستاویزات کو کونسل جنرل آف پاکستان سے تصدیق شدہ ہونا ضروری ہے جس کا دائرہ اختیار نمبر پر ہے۔ بیلٹ پیپر فارم کمپنی کی ویب سائٹ <https://www.humnetwork.tv> پر بھی دستیاب ہے۔

شمیر ہولڈر/پراسی/مجاز شخص کے دستخط:

(کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، برائے مہربانی کمپنی کی مہر لگائیں)

تاریخ: -----